
Анализ результатов ГИА-9 

Выпускники в 2023/2024 учебном году сдавали два обязательных экзамена – по русскому 

языку и математике. Кроме того, обучающиеся сдавали ОГЭ по двум предметам по 

выбору: 

 обществознание выбрали 43 обучающихся (9 «А» – 15 человек, 9 «Б» – 16 человек, 

9 «В» – 12человек); 

 иностранный язык – 1 обучающихся (9 б); 

 биологию – 6 обучающихся (9 «А» – 1человек, 9 «Б» – 3 человек, 9 «В» – 2 

человека); 

 информатику – 11 обучающихся (9 «А» – 4 человека, 9 «Б» – 3человека, 9 «В» – 4 

человека); 

 географию – 36 обучающийся (9 «А» – 14 человек, 9 «Б» – 15человек, 9 «В» – 7 

человек); 

 химию – 6 обучающихся (9 «А» – 1 человек, 9 «Б» -3 человека, 9 «В» – 2 человека). 

Результаты ОГЭ 2023 

Класс Количество 

обучающихся 

Результаты ГИА-9 % обучающихся, 

прошедших 

минимальный 

порог 

«5» «4» «3» «2» Качество, 

% 

Средний 

балл 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

9 а 20 8 6 6  70 4,1 100 

9 б 20 9 7 4  80 4,25 100 

Школа 40 17 13 10  75 4,2 100 

МАТЕМАТИКА 

9 а 20 4 16   100 4,2 100 

9 б 20 3 14 3  85 4,0 100 

Школа 40 7 30 3  92,5 4,1 100 

БИОЛОГИЯ 

9 а 4 1 3   100 4,25 100 

9 б 5 2 3   100 4,4 100 

Школа 9 3 6   100 4,3 100 

ГЕОГРАФИЯ 

9 а 12 4 7 1  92 4,25 100 

9 б 5 2 3   100 4,4 100 

Школа 17 6 10 1  96 4,3 100 

ХИМИЯ 

9 а 2  2   100 4 100 

9 б 2 2    100 5 100 

Школа 4 2 2   100 4,5 100 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

9 а 15 1 4 10  33,3 3,4 100 



9 б 15 1 8 6  60 3,7 100 

Школа 30 2 12 16  47 3,55 100 

ИНФОРМАТИКА 

9 а 2  2   100 4 100 

9 б 8  5 3  63 3,6 100 

Школа 10  7 3  81,5 3,8 100 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

9 б 1 1    100 5 100 

ЛИТЕРАТУРА 

9б 2  1 1  50 3,5 100 

 

Результаты ОГЭ по обязательным предметам (за 4 года) 

Учебный 

 

год 

Математика Русский язык 

Успеваемость Качество Средний 

 

балл 

Успеваемость Качество Средний 

 

балл 

2020/2021 97 75 3,75 100  53 3,8 

2021/2022 81 43 3,2 100 62 3,8 

2022/2023 94(+13) 72 (+29) 3,7 

(+0,5) 

95,3 (-4,7) 68 (+6) 3,9 

(+0,1) 

2023/2024 100(+6) 92,5(+20,5) 4,1(+0,4) 100(+4,7) 75(+8) 4,2(+0,3) 

 

 Результаты ОГЭ в 9-х классах (предметы по выбору за 2 года) 

 

 

 

Предмет 

Количество 

обучающихс

я 

Качество 

Средний 

 

балл 

Успеваемост

ь 

 
2022/2

3 

2023/2

4 

2022/2

3 

2023/2

4 

2022/2

3 

2023/2

4 

2022/2

3 

2023/2

4 

Обществознан

ие 43 30 47 47 3,4 3,55 95 100 

История -  -  -  -  



Биология 6 9 83 100 4,2 4,3 100 100 

Информатика 

и ИКТ 
11 10 69 81,5 3,7 3,8 100 100 

Литература - 2 - 50 - 3,5 - 100 

Физика -  -  -  -  

География 36 17 73,6 96 4 4,3 98 100 

Химия 6 4 83 100 4,2 4,5 83 100 

Английский 

язык 
2 1 50 100 3,5 5 100 100 
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ОГЭ. Сравнительный анализ качества 
образования (2021/22, 2022/23, 2023/24 учебные 

годы)

2021/22 2022/23 2023/24


